UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:           /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

 Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

 Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật Dược;

 Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Y tế tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y

tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược do Sở Y

tế Thanh Hóa cấp cho các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

(có danh sách kèm theo).

Lý do thu hồi: Các cơ sở có đơn xin ngừng hoạt động kinh doanh Dược.

Điều 2. Các cơ sở có tên trong danh sách đính kèm Quyết định không được

phép kinh doanh Dược tại địa điểm kinh doanh kể từ ngày thu hồi Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý hành nghề Y dược tư nhân - Sở Y tế Thanh

Hóa, các đơn vị có liên quan và các chủ cơ sở có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4/QĐ (thực hiện);

- Trang TTĐT Sở Y tế (đăng tải);

- Các phòng SYT: T.tra, NV Dược;

- UBND huyện, thành phố: Thọ Xuân, Nghi

Sơn, Triệu Sơn, Hậu Lộc, Thanh Hóa (để biết);

- Trung tâm Kiểm nghiệm (để biết);

- Lưu: VT, HNYD(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

Phụ lục

DANH SÁCH THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC
(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SYT ngày       tháng 6 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế Thanh Hóa)

STT Tên cơ sở
Người phụ trách

chuyên môn về dược

Số Chứng chỉ

hành nghề Dược
Địa chỉ kinh doanh

Số GCN đủ

ĐKKDD

1 Nhà thuốc Hào Tươi Lưu Thị Quỳnh Trang
6437/CCHN-D-

SYT-TH

Tổ dân phố Nam Hải, phường Hải Thượng, thị xã

Nghi Sơn, tỉnh Thanh Hóa
585-NT/TH-

ĐKKDD

2
Quầy thuốc số 4-Thanh

Mão
Lê Văn Mão TH-CCHND

Thôn Tiến Thành, xã Hợp Lý, huyện Triệu Sơn,

tỉnh Thanh Hóa

18-QTTS/TH-

ĐKKDD

3 Nhà thuốc Châu Trang 2 Lê Thị Thanh
6882/CCHN-D-

SYT-TH

Tổ dân phố  Văn Phú, phường Quảng Thọ, thành

phố Sầm Sơn, tỉnh Thanh Hóa

754-NT/TH-

ĐKKDD

4 Quầy thuốc Bảo Quyên Nguyễn Thị Quyên
7341/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 31, thôn 5, xã Thọ Cường, huyện Triệu

Sơn, tỉnh Thanh Hóa

182-TS/TH-

ĐKKDD

5 Quầy thuốc Hoan Hiệp Nguyễn Thị Tuyến 2037/TH-CCHND Thôn Xuân Phú, xã Xuân Hưng, huyện Thọ Xuân
122-TX/TH-

ĐKKDD

6 Nhà thuốc Quỳnh Anh Ngô Thị Liên
5912/CCHND-

SYT-TH

Ki ốt trung tâm thương mại Chợ Giàng, phường

Thiệu Dương, thành phố Thanh Hóa

491-NT/TH-

ĐKKDD

7 Quầy thuốc Mai Thị Hiền Mai Thị Hiền 41/TH-CCHND Thôn Thành Lập, xã Ngư Lộc, huyện Hậu Lộc
79-HL/TH-

ĐKKDD

8 Nhà thuốc Thanh Thùy Ngô Thị Thùy
2994/CCHN-D-

SYT-TH

Số nhà 112, phố Thành Yên, phường Quảng

Thành, thành phố Thanh Hóa

178-NT/TH-

ĐKKDD

9 Nhà thuốc Hoàng Kim 2 Đỗ Thị Linh
7700/CCHN-D-

SYT-TH
Thôn 6, xã Tân Trường, thị xã Nghi Sơn

691-NT/TH-

ĐKKDD

 Tổng cộng: 09 cơ sở

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-12T07:51:18+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-12T09:20:22+0700

		2024-06-12T09:20:56+0700

		2024-06-12T09:21:33+0700

		2024-06-12T09:21:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-12T09:22:18+0700